
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 

22.11.2023 № 2351 

 

Об утверждении итогов городской профориентационной игры  

«Мурманск: вчера и сегодня» для обучающихся 7- 9 классов 

образовательных учреждений города Мурманска 
 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 20.09.2023 № 1762 «О проведении городской профориентационной 

игры «Мурманск: вчера и сегодня» для обучающихся 7-9 классов 

образовательных учреждений города Мурманска» в образовательных 

учреждениях города Мурманска в период с 30.09.2023 по 24.10.2023 была 

проведена городская профориентационная игра «Мурманск: вчера и сегодня». 

В мероприятии приняли участие 412 обучающихся из 17 

общеобразовательных учреждений города Мурманска. 

На основании заключения оргкомитета мероприятия п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список команд-победителей городской профориентационной 

игры «Мурманск: вчера и сегодня» для обучающихся 7-9 классов 

образовательных учреждений города Мурманска (приложение № 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогических работников, принявших активное участие в подготовке и 

проведении городской профориентационной игры «Мурманск: вчера и сегодня» 

для обучающихся 7-9 классов в образовательных учреждениях (приложение                

№ 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

 

 
Председатель комитета        Т.М. Ларина 



 

Приложение № 1  

к приказу от 22.11.2023 № 2351 

 

 

Список команд- победителей городской профориентационной игры 

«Мурманск: вчера и сегодня» для обучающихся 7-9 классов 

образовательных учреждений города Мурманска 

 

1 место 

Команда «Морские котики», обучающиеся 9 классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 3»; 

Команда «Гимназия № 7», обучающиеся 9 классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7»; 

Команда «Искатели», обучающиеся 8 классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 21. 

 

2 место 

Команда «Патриоты Заполярья», обучающиеся 9 классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 9»; 

Команда «Росток», обучающиеся 8 классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 57; 

Команда «Воробушки», обучающиеся 8 классов МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№ 1»; 

Команда «Северный строитель», обучающиеся 8 классов МБОУ г. Мурманска 

ММЛ. 

 

3 место 

Команда «Меридиан», обучающиеся 8 классов МБОУ г. Мурманска ООШ № 26. 

Команда «Северный ветер», обучающиеся 7 классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 8».  

Команда «Путь к успеху», обучающиеся 8,9 классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 42 им. Е.В. Шовского. 

 

  



 
Приложение №2  

к приказу от_________ № _____ 

 

Список педагогов, 

принявших активное участие в организации и проведении 

городской профориентационной игры «Мурманск: вчера и сегодня» 

для обучающихся 7-9 классов образовательных учреждений 

города Мурманска 
 

 

 Ванда Людмила Анатольевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7»; 

 Гордиец Ярослав Дмитриевич, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 42 имени Е.В. Шовского; 

 Здерок Наталья Николаевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 5; 

 Катаева Елена Анатольевна, педагог- библиотекарь МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 36; 

 Кузичева Алена Олеговна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ г. Мурманска СОШ № 22; 

 Радостина Виктория Казимировна, социальный педагог МБОУ                                

г. Мурманска СОШ № 21; 

 Рочева Юлия Александровна, педагог-организатор МБУ ДО г. Мурманска 

ЦПО «ПрофСтарт»; 

 Тетерина Татьяна Николаевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 56; 

 Третьякова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 44; 

 Хайрутдинова Гульнара Рашитовна, учитель химии МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 6»; 

 Харламова Галина Сергеевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 36. 

 

 

 

 

 


